報道関係各位                                                  2026 年 1 月 9 日
カルビー株式会社

カルビー株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長兼 CEO：江原 信、以下、カルビー）は、この

度、経済産業省が実施している「DX 認定制度」の認定を取得しましたので、お知らせします。

【DX認定制度の概要と当社の取り組み】

DX 認定制度とは、「情報処理の促進に関する法律」に基づき、「デジタルガバナンス・コード」の基本的事項に対応す
る企業を国が認定する制度です。

カルビーグループは、企業理念を実現しながら創立から 100 年を超えて成長する企業を目指し、デジタル技術や IT
を活用した「変革」を推進しています。2025 年 10 月には「カルビーグループの DX ロードマップ※」を策定し、具体的な
取り組みを進めています。今回、当社の、デジタルガバナンス・コードの全体像や「DX 経営に求められる３つの視点・５
つの柱」に準拠した活動が評価され、認定につながったと考えています。
 今回の認定を受け、当社グループは次なる成長を見据え、IT 基盤の強化や人財育成をさらに推進するとともに、企
業や業界を超えた価値創造を目指してまいります。

DX 認定に関する詳細については、下記 URL をご覧ください。
https://disclosure.dx-portal.ipa.go.jp/p/dxcp/top?page=2

※参考: カルビーグループの DX ロードマップサイト:
https://www.calbee.co.jp/ir/pdf/2025/dx_roadmap2025.pdf?202509

【カルビーグループについて】

＜本件に関するお問い合わせ＞

カルビー株式会社 コーポレートコミュニケーション本部 担当：中村・吉田
TEL：03-5220-6226 E メール：press@calbee.co.jp

「DX認定」 取得のお知らせ

1949 年の創立以来、私たちは、自然の恵みを大切に活かし、おいしさと楽しさを創造して、人々の健やかなくらしへの

貢献を実践してきました。変わらぬ企業理念のもと、100 年を超えてなお挑戦を続ける企業になるべく、さまざまな社会

課題の解決に取り組んでいます。 カルビーグループは、次なる成長に向けた変革に踏みだすことで、新たな食の未来を

創造します。（https://www.calbee.co.jp/）

https://disclosure.dx-portal.ipa.go.jp/p/dxcp/top?page=2
https://www.calbee.co.jp/ir/pdf/2025/dx_roadmap2025.pdf?202509
mailto:press@calbee.co.jp
https://www.calbee.co.jp/